Pro casu sedecim numerorum.

XXXIV. Si pro casu sedecim numerorum simili modo in quadratum disponendorum solutio in rationalibus desideretur, vnde facile numeros non nimis magnos reperire liceat; methodus supra data ad hunc finem difficulter accommodatur. Alio autem modo prorsus singulari sequentem solutionem latissime patentem sum nactus, vbi sumtis pro lubitu octo numeris  $a, b, c, d, p, q, r, s$ , sedecim numeri in quadratum dispositi ita se habent

+ap + bq + cr + ds	+aq - bp + cs - dr	+ar - bs - cp + dq	+as + br - cq - dp
+aq - bp - cs + dr	-ap - bq + cr + ds	-as - br - cq - dp	+ar - bs + cp - dq
+ar + bs - cp - dq	+as - br - cq + dp	-ap + bq - cr + ds	-aq - bp - cs - dr
+as - br + cq - dp	-ar - bs - cp - dq	+aq + bp - cs - dr	-ap + bq + cr - ds

vbi summa quadratorum in singulis columnis siue horizontalibus siue verticalibus prodit vbique eadem

$$= (aa + bb + cc + dd)(pp + qq + rr + ss).$$

Quare vt hae summae vnitati aequentur, hanc expressionem quadratum reddi, per eiusque radicem singulos numeros diudi oportet. Tum vero hi sedecim numeri etiam hac gaudent proprietate, vt summa productorum ex binis columnis siue horizontalibus siue verticalibus sumtorum vbique euanscat.

XXXV. Hinc ergo facile plurima exempla in numeris satis exiguis deduci possunt, inter quae sequens ideo notatu dignum videtur, quod omnes numeri sint se inaequales

+37	+4	+1	+12
-6	+33	-18	+9
+11	+8	-7	-36
-2	+19	+34	-3

quadrata

1369	16	1	144	1530
36	1089	324	81	1530
121	64	49	1296	1530
4	361	1156	9	1530
1530	1530	1530	1530	summae

ac de productis binorum res est manifesta: cum sit

$$-6 \cdot 37 + 4 \cdot 33 - 1 \cdot 18 + 9 \cdot 12 = 0$$

$$+4 \cdot 37 - 6 \cdot 33 + 8 \cdot 11 - 2 \cdot 19 = 0.\text{etc.}$$

Generales autem formas insipienti facile patebit, per eas omnes illas 20 conditiones §§.20 et 24 allatas perfecte impleri, siquidem summae quaternorum quadratorum ad vnitatem reuocentur.

XXXVI. Solutio haec eo maiorem attentionem meretur quod ad eam nulla certa methodo, sed potius quasi diuinando sum perductus: et quoniam ea adeo octo numeros arbitrarios implicat, qui quidem facta reductione ad vnitatem, ad septem rediguntur, vix dubitare licet, quin ista solutio sit vniuersalis et omnes prorsus solutiones possibles in se complectatur. Si quis ergo viam directam ad hanc solutionem manuducentem inuestigauerit, insignia certe subsidia Analysis attulisse erit censendus. Vtrum autem similes solutiones pro amplioribus quadratis, quae numeris 25, 36 et maioribus constant, expectare liceat, vix affirmare ausim. Non solum autem hinc Algebra communis sed etiam Methodus Diophantea maxima incrementa videtur.